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PËRSËRI VJEDHJE NË KISHËN E SHËN KOLLIT 
PRANË FSHATIT VANAJ NË RRETHIN E FIERIT
Ξένες γλώσσες / Albanian

Ngjarja dhe historitë e mëparshme.

Duke gdhirë dita e Djelë e datës 6 është shpërthyer dera e kishës së Shën Kollit në 
fshatin Vanaj të rrethit të Fierit dhe përveç vjedhjes së arkës së kishësh, aty është 
vjedhur edhe këmbana e saj. Nuk është rasti i parë që nga kjo kishë vidhen në 
mënyre kostante elementë të dekoracionit artistik dhe si përfundim tanimë 
ikonostasi i saj pothuajse nuk ekziston. Në vend të tij tanimë gjendet vetëm skeleti 
mbajtës me pamje të trishtueshme. (περισσότερα…)
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